
1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, 

GRUPO 2 / F2: 
CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA 
PARA EL 

TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 

(7421) O VERSION 4 
(7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, 

GRUPO 4 / F2: 
GESTIÓN DE 
PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

1
CONSORCIO CONCESIONES 

VIALES
HABIL

1A
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y
SERVICIOS - DIS S.A.S.

SI SI N.A. HABIL 34

1B JOYCO S.A.S. SI SI N.A. HABIL 46

1C JASEN CONSULTORES S.A.S. SI SI N.A. HABIL 53 dorso

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 
EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE 

LOS 
PROPONENTES 

>10 AÑOS EN 
CONSULTORIA

1
CONSORCIO CONCESIONES 

VIALES
HABIL

1A
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y 
SERVICIOS - DIS S.A.S.

25,96 HABIL 34

1B JOYCO S.A.S. 34,50 HABIL 46

1C JASEN CONSULTORES S.A.S. 12,14 HABIL 54

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  FORMATO 6

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO 
INICIADO Y 

TERMINADO/EJECU
TADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 
4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

Instituto Nacional de Vias 
- INVIAS

SI 19-dic-95 28-feb-98 97

Instituto para el 
Desarrollo de Antioquia - 

IDEA
SI 22-feb-12 30-dic-12 109

ANI (ANTES INCO) SI 30-nov-04 29-mar-09 120

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 
60% DE PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONESAPLICA RUP O APLICA FORMATO 
2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

10,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

LIDER O

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 
60% DE PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

10,00% NO LIDER O

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00%

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

NO LIDER 1

OBSERVACIONES

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - 
DIS S.A.S.

LIDER 1
Estudios de rehabilitación y construcción de la nueva calzada por
concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

HABILJASEN CONSULTORES S.A.S.
Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato de
obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) - San
Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

JOYCO S.A.S. NO LIDER 3

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa
de operación del contrato de concesión No. 0446 de 1994 proyecto vial
Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo - Cumaral - K7,
via a Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales del Meta.



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad Requisito 
4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

ppto.
No líder: Máximo 4 
contratos 40% valor 

ppto

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Vias - INVIAS
19-dic-95 28-feb-98 50% 14.537,01              HABIL 90 a 95

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 23-jul-04 22-ene-09 75% 24.715,52              HABIL 97 a 104

COLOMBIA
Instituto para el 

Desarrollo de Antioquia 
- IDEA

22-feb-12 30-dic-12 70% 1.433,12 N.A. 109 a 112

COLOMBIA
Departamento de 

Santander
10-feb-10 17-oct-12 70% N.A. 114 a 118

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 30-nov-04 29-mar-09 100% 4.684,23                N.A. 120 a 128

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 10-dic-08 09-mar-12 33% 10.381,11              N.A. 130 a 140

55.751                   CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO (Sumatoria 
Longitud Minima 82,4 Km.) 

ANI (antes INCO) 75% 23-jul-04 22-ene-09 24.715,52                 204,00 CUMPLE 5-6

Secretaría de 
Infraestructura - 

Departamento del 
Magdalena

50% 30-oct-00 31-mar-13 46.027                      62,00 CUMPLE 56 - 57

Instituto Nacional 
de Vias - INVIAS

50% 01-sep-95 01-nov-96 5.032                        285,00 CUMPLE 86 - 88

ANI (antes INCO) 100,0% 30-nov-04 29-mar-09 4.684                        188,34 CUMPLE 110 - 114 -112

739,34                      CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.
(CUMPLE O NO CUMPLE)

Contrato No. OBJETO

Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de
Preconstrucción y construcción del contrato de concesión No. 0377 de
2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

Estudios de rehabilitación y construcción de la nueva calzada por
concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

OBSERVACIONESINTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

NO LIDER
No se tiene en cuenta para la calificacion de experiencia general, toda vez que no aporto el documento
requerido para subsanar.

2

JASEN CONSULTORES S.A.S. NO LIDER 1
Adjunta acta de liquidacion del contrato 741 de 2011 del Instituto para el Desarrollo de Antioquia - IDEA, donde
se evidencia el ancho de calzada , radicado en la ANI mediante numero 2013-409-039798-2 de 2 de octubre de
2013. 

2
Interventoría a la rehabilitación de la vía La Renta - San Vicente sector
K26+000 al K44+000 del municipio de San Vicente de Chucurí,
Departamento de Santander

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato de
obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) - San
Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.

JASEN CONSULTORES S.A.S.

4
Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al
contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre el
INCO y la Concesionaria San Rafael

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa
de operación del contrato de concesión No. 0446 de 1994 proyecto vial
Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo - Cumaral - K7,
via a Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales del Meta.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER

JOYCO S.A.S. NO LIDER

JOYCO S.A.S.

LIDER 1

3
Interventoría Técnica de la Concesión de los sectores Rio Palomino - Riohacha y Riohacha -Paraguachon en su etapa de 
construcción.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No.
Longitud vía 

Concesionada (Km)

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER 1
Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de Preconstrucción y construcción del contrato de concesión 
No. 0377 de 2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

Valor del contrato 
SMMLV

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

JOYCO S.A.S. NO LIDER 4
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del Contrato de Concesión No. 0446 
de 1994, Proyecto vial Villavicencio - Granada, Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo . Cumaral - K7 vía a 
Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales del Meta

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER 2
Interventoría Técnica, Operativa, Financiera y Administrativa al contrato de concesión No. 044 de 1993 para la 
rehabilitación, mejoramiento y operación de la carretera Ciénaga - Barranquilla

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER

NO LIDER 3

OBSERVACIONES
ESPECIFICACIONES TECNICAS 
NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y 

c) (CUMPLE O NO CUMPLE)

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

HABIL

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

OBJETO



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o CIIU 
VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

2 CONSORCIO VIAL ICI HABIL

2A
ICEACSA CONSULTORES
SUCURSAL COLOMBIA

SI SI N.A. HABIL 28

2B COPEBA LTDA SI SI N.A. HABIL 39

2C
GEOTECNIA Y CIMIENTOS -
INGEOCIM LTDA

SI SI N.A. HABIL 49

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 
PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

2 CONSORCIO VIAL ICI HABIL N.A

2A
ICEACSA CONSULTORES 
SUCURSAL COLOMBIA

28,54 HABIL 29

2B COPEBA LTDA 17,26 HABIL 39

2C
GEOTECNIA Y CIMIENTOS - 
INGEOCIM LTDA

21,43 HABIL 49

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 
4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

Xunta de Galicia - 
Conselleria de Medio 
Ambiente, Territorio e 

Infraestructuras

SI 06-ago-03 01-jun-06 86  A 88

Instituto Nacional de 
Concesiones - INCO

SI 24-feb-06 23-abr-11 96 A 98

Instituto Nacional de Vías 
- INVIAS

SI 18-nov-08 17-jun-11 118 A 119

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

20,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

20,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

20,00% NO LIDER O

20,00% NO LIDER O

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA

LIDER 1

Contrato No. 1330: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de
Obra (Inter ventoría) y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras
de Construcción de la Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo: Igreixafeita-
Espiñaredo

HABIL

COPEBA LTDA NO LIDER 2

Contrato No. 1956 de 2008: Interventoría para el mejoramiento y
mantenimiento de las carreteras Carreto - Calamar - Ponedera - Palmar
de Varela, códigos 2515 y 2516, Sabanalarga - Barranquilla, código
9006 y Carmen de Bolívar - Zambrano - Plato - Pueblo Nuevo -
Bosconia, códigos 8001, 8002 y 8003, módulo No. 5

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA NO LIDER 1

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal,
administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de operación
del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera
Neiva – Espinal-Girardot.



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del 
contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad Requisito 
4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor  

de los pliegos.
No líder: Máximo 4 
contratos 40% valor 

de los pliegos

FOLIO DE LA PROPUESTA DONDE SE 
VERIFICA LA CONDICION

ESPAÑA
Xunta de Galicia - Conselleria 
de Medio Ambiente, Territorio 

e Infraestructuras
06-ago-03 01-jun-06 100% 11.113,61 HABIL 86  A 88

ESPAÑA

Ministerio de Fomento - 
Secretaria de Estado de 

Planificación e 
Infraestructuras

14-nov-07 29-feb-12 50% 14.052,77 HABIL 90 A 94

COLOMBIA
Instituto Nacional de 
Concesiones - INCO

24-feb-06 23-abr-11 50% 11.339,97 N.A. 96 A 98

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vías - 

INVIAS
18-nov-08 17-jun-11 90% 4.678,64 N.A. 118 A 119

41.185                 CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE CUMPLIMIENTO
CONDICION DE CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud Minima 82,4 Km.) 

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
50% 24-feb-06 23-abr-11 11.339,97 168,00                        CUMPLE 6 A 10

Ministerio de 
Fomento - 
Secretaría 
General de 

Infraestructuras

100% 14-dic-94 31-may-99 5.251,31                      32,80                          CUMPLE 28

Ministerio de 
Fomento - 
Secretaría 
General de 

Infraestructuras

100% 13-jul-99 27-jun-05 6.332,81                      23,70                          CUMPLE 32

Sociedad 
Autoestrada Alto 

de Santo Domingo 
- Ourense 

(ACEOUSA)

50% 27-jun-06 30-ago-09 11.468,28                    12,70                          CUMPLE 36 - 53 - 78

237,20                        CUMPLE

REQUISITOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 
NUMERAL 5.1.1.1 INCISO b.
(CUMPLE O NO CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 
5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

 CUMPLE

CUMPLE

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 4

AsisteContrato No. 1493: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de obras, Coordinación de Seguridad y Salud y Control y 
Vigilancia Ambiental: Autopista AP-53. Santiago de Compostela-Ourense. Tramo: Alto de Santo Domingo-A-52. Subtramo: CEA-A-
52ncia técnica para el control y vigilancia de obras y Coordinación de seguridad y salud de las obras Autopista AP-53. Santiago de 
Compostela - Ourense. Tramo Alto de Santo Domingo - A-52. Subtramo:CEA - A-52

CUMPLE

LIDER CUMPLE

CUMPLE

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1

Contrato No. 1330: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de
Obra (Inter ventoría) y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras
de Construcción de la Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo: Igreixafeita-
Espiñaredo

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 2
Contrato No. 1532: Consultoría y asistemcia para el Control y Vigilancia
de las obras: Autovía A-8 del Cantábrico. Tramo: Mondoñedo-Lorenzana

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA NO LIDER 1

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal,
administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de operación
del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera
Neiva – Espinal-Girardot.

COPEBA LTDA NO LIDER 2

Contrato No. 1956 de 2008: Interventoría para el mejoramiento y
mantenimiento de las carreteras Carreto - Calamar - Ponedera - Palmar
de Varela, códigos 2515 y 2516, Sabanalarga - Barranquilla, código
9006 y Carmen de Bolívar - Zambrano - Plato - Pueblo Nuevo -
Bosconia, códigos 8001, 8002 y 8003, módulo No. 5

Longitud vía 
Concesionada (Km)

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

HABIL

2
Contrato No. 507: Asistencia Técnica para el Control y vigilancia (Interventoría) de las obras: Autopista del Atlántico, A-9. Tramo: 
Rande - Puxeiros  y Fene  - Guisamo. Provincia de A Coruña

Valor del contrato 
SMMLV

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de 
operación del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera Neiva – Espinal-Girardot.

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 3
Contrato No. 1048: Asistencia para el Control y Vigilancia (Interventoría) de las obras:Autopista del Atlántico, A-9. TRamo: Rebullón-
Tui-Fene-Ferrol

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA NO LIDER 1

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  
INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, 

GRUPO 2 / F2: 
CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA 
PARA EL 

TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 

(7421) O VERSION 4 
(7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 

4 / F2: GESTIÓN DE 
PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

3
CONSORCIO EPSILON 

CUNDINAMARCA
HABIL

3A
PROYECTOS 
INTERVENTORIAS LTDA

SI SI N.A. HABIL 43

3B
ARREDONDO MADRID
INGENIEROS CIVILES A.I.M.
LTDA

SI SI N.A. HABIL 53

3C
MARTHA CECILIA ORDOÑEZ
OCAMPO

SI SI N.A. HABIL 72

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 
EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

3 CONSORCIO EPSILON CUNDINAMARCA HABIL

3A
PROYECTOS 
INTERVENTORIAS LTDA

30,17 HABIL 43

3B
ARREDONDO MADRID 
INGENIEROS CIVILES A.I.M. 
LTDA

31,42 HABIL 53

3C
MARTHA CECILIA ORDOÑEZ 
OCAMPO

15,21 HABIL 72

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO 
Y 

TERMINADO/EJECUT
ADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD 
(Todos los 
integrantes 

deben aportar un 
contrato que 

cumpla 
requisitos 4.3.2 

inciso a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

IDU SI 16-feb-09 04-mar-13 139 - 140

Gobernación de 
Antioquia

SI 04-nov-04 05-jul-08 154 - 155 - 159

INVIAS SI 20-ene-04 19-jun-04 162

HABIL

OBSERVACIONES

1

Interventoría técnica, administrativa, financiera, legal, social y ambiental
de las obras y actividades para la malla vial arterial, intermedia y local de
los distritos de conservación en la ciudad de Bogotá D.C.
correspondiente al grupo 2 – centro.

2
Interventoria de las obras para el mantenimiento de la carretera Rosas -
La Sierra - La Vega

Interventoría Técnica, Administrativa , Financiera y Ambiental de la
Construcción del Contrato de Concesión No.97-CO-20-1738: Proyecto
Desarrollo Vial del Aburra Norte (Niquía - Hatillo) y Auditoría de Aforos
de Recaudos en las Estaciones de Peaje del proyecto.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

LIDER

MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO NO LIDER

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES 
A.I.M. LTDA

NO LIDER 1

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA

NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 
PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 
EXENTO (E) DE 

RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

30,00%

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

CIIU 7110

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 
EXENTO (E) DE 

RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del 
contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad Requisito 
4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% 
valor de los 

pliegos.
No líder: Máximo 
4 contratos 40% 

valor pliegos.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

COLOMBIA IDU 16-feb-09 04-mar-13 70% 26.480,09 HABIL 139 - 140

COLOMBIA ACCION SOCIAL 22-dic-08 31-jul-10 100% 5.954,53 HABIL 145

COLOMBIA
Gobernación de 

Antioquia
04-nov-04 05-jul-08 100% 14.985,37 N.A. 154 - 155 - 159

COLOMBIA INVIAS 20-ene-04 19-jun-04 100% 81,81 N.A. 162

COLOMBIA
Alcaldía Municipio de 

Yopal
07-dic-11 21-jul-12 20% 114,81 N.A. 166 - 170 

47.617                 CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 
Minima 82,4 Km.) 

Gobernación de 
Antioquia

100% 04-nov-04 05-jul-08 14.985,37 40,4 CUMPLE CUMPLE folio 3 -4

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
50% 27-ene-97 23-ago-01 23.868 187 CUMPLE CUMPLE folio 12 - 13

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
90% 02-feb-05 01-ene-09 6.057 187 CUMPLE CUMPLE 18-19

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
25% 14-mar-08 31-mar-12 4.006,48                    85,3 CUMPLE CUMPLE NO APORTA

499,71                   CUMPLE

Verificada la informacion presentada por el proponente medainte radicado 2013-409-039976-2 de 3/10/13, se encuentra que el contrato se ajusta al rquerimiento del pliego de condiciones.

Contrato No.

Verificada la informacion presentada por el proponente medainte radicado 2013-409-039976-2 de 3/10/13, se encuentra que el contrato se ajusta al rquerimiento del pliego de condiciones.

OBSERVACIONES

3

HABIL

1

2

Interventoria administrativa, técnica, ambiental y financiera para el
diseño ,la rehabilitación y recuperación de la vía rioblanco - chaparral y
la vía ataco planadas en el departamento del Tolima por porcentaje
sobre el valor de los diseños y las obras.

2

Interventoría técnica, administrativa, financiera, legal, social y ambiental
de las obras y actividades para la malla vial arterial, intermedia y local de
los distritos de conservación en la ciudad de Bogotá D.C.
correspondiente al grupo 2 – centro.

Interventoria de las obras para el mantenimiento de la carretera Rosas -
La Sierra - La Vega

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES 
A.I.M. LTDA

NO LIDER 1

OBJETOINTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA

Interventoría Técnica, Administrativa , Financiera y Ambiental de la
Construcción del Contrato de Concesión No.97-CO-20-1738: Proyecto
Desarrollo Vial del Aburra Norte (Niquía - Hatillo) y Auditoría de Aforos
de Recaudos en las Estaciones de Peaje del proyecto.

Verificada la informacion presentada por el proponente medainte radicado 2013-409-039976-2 de 3/10/13, se encuentra que el contrato se ajusta al rquerimiento del pliego de condiciones.

Interventoria tecnica, administrativa, financiera y ambiental del proyecto
de pavimentación de vías y obras complementarias en el area urbana
del Municipio de Yopal

LIDER

MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA LIDER

MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO NO LIDER

NO LIDER

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No.

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES A.I.M. LTDANO LIDER 1

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES A.I.M. LTDANO LIDER

LIDER 4

Interventoria tecnica, financiera, operativa, predial, socio-ambiental y legal del proyecto de concesion Malla Vial del 
Valle del Cauca y Cauca - MVVCC, en el marco del contrato de concesion 005 de 1999, cuyo objeto es el de revisar 
verificar, analizar y conceptuar, permanentemente sobre todo los aspectos tecnicos, financieros, operativos, prediales, 
socio-ambientales y legales relacionados con el diseño, la construccion, la operacion, y el mantenimiento de los 
siguientes tramos pertenecientes al contrato de concesion 005 de 1999 "Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca- 
MVVCC".

2

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES A.I.M. LTDANO LIDER 3

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISO d.(CUMPLE 
O NO CUMPLE)

CUMPLE

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISOS a) y c) 
(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b. 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del contrato de concesión numero 0275 de 
1996 Devimed

Interventoría Técnica y Financiera en sus etapas de diseño y programación y de construcción de la Concesión para el 
Desarrollo Víal del Oriente de Medellín y Valle de Rionegro y conexión a Puerto Triunfo.

OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Interventoría Técnica, Administrativa , Financiera y Ambiental de la Construcción del Contrato de Concesión No.97-
CO-20-1738: Proyecto Desarrollo Vial del Aburra Norte (Niquía - Hatillo) y Auditoría de Aforos de Recaudos en las 
Estaciones de Peaje del proyecto.

CONTRATO EJECUTADO EN EL INCO HOY AGENCIA. Este contrato no cumple 
con el literal b. del numeral 5.1.1.1 teniendo en cuenta que el proponente se 

enuentra consorciado por un 25% en la estructura plural anterior. Ver numeral 
4.3.2.2

FOLIO DE LA PROPUESTA 
DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 
SMMLV

OBSERVACIONES



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / 
F2: GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

4
CONSORCIO 

INTERVENTORES EL VINO
HABIL

4A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS
S.A.

SI SI N.A. HABIL 40

4B
TEA LIMITADA
CONSULTORIAS 

SI SI N.A. HABIL 48

4C BRAIN INGENIERÍA S.A.S. SI SI N.A. HABIL 60

4D SERVINC LTDA SI SI N.A. HABIL 70

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 
EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE 

LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

4
CONSORCIO INTERVENTORES EL 

VINO
HABIL

4A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS 
S.A.

43,34 HABIL 40

4B
TEA LIMITADA 
CONSULTORIAS 

33,33 HABIL 49

4C BRAIN INGENIERÍA S.A.S. 24,11 HABIL 60

4D SERVINC LTDA 20,96 HABIL 70

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 
4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

Instituto Nacional de Vías 
- INVÍAS

SI 04-jun-02 28-feb-06 113 -114

Instituto Nacional de 
Concesiones - INCO

SI 22-oct-01 21-dic-04 168 - 191

Instituto de 
Infraestructura y 
Concesiones de 

Cundinamarca ICCU 

SI 15-ene-08 15-jul-09 193 - 194

Instituto de 
Infraestructura y 
Concesiones de 

Cundinamarca ICCU 

SI 26-sep-07 09-sep-09 218 - 219 - 228 - 229 - 251 

Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía
alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Interseccion
Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

HABIL

LIDER

BRAIN INGENIERÍA S.A.S. NO LIDER 2

NO LIDER O

Condición 
integrante

%

Contrato No. SOP-V-241-2007
Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa y Financiera de
los siguientes Proyectos: Estudios, Diseños, Construcción,
Mejoramiento, Rehabilitación y Pavimentación de la Red Vial de
Troncales y Red Colectora a cargo del Departamento de Cundinamarca
para las siguientes vías: 1). Vía Carmen de Carupa - Ubate, Municipio
de Carmen de Carupa; 2). Vía Ubate - Cucunuba, Municipio de Ubaté;
3). Vía Choconta - Cucunuba, Municipio de Choconta; 4). Vía Sector la
Vuelta a Tres Esquinas, Municipio de Suesca; 5). Vía la Punta - Tenjo
Municipio de Tenjo; 6). Vía Siberia - Tenjo, Municipio de Tenjo; Vía
Boqueron - Pandi, Municipio de Pandi; 8) Vía Tocaima - Agua de Dios,
Municipio de Tocaima y Agua de Dios; 9). Troncal de Magdalena, Sector
Girardot - Cambao, Departamento de Cundinamarca; 10). Vía la Shell -
Arbelaez, Municipio de Arbelaez; 11). Vía Caqueza - Ubaque,
Municipios de Caqueza y Ubaque; 12). Vía Ubaque - La Laguna,
Municipio de Ubaque; 13). Vía Villeta - Utica - Caparrapi, Municipio de
Villeta; y 14).Diagnóstico, estudios, diseños, construcción,
mejoramiento, mantenimiento y pavimentación de la Concesión Troncal
del Tequendama Integrado por los Trayectos Viales Chusaca - El
Colegio - El Triunfo - Viota - El Portillo del Departamento de
Cundinamarca (Construcción en el K2+900, k14+600 y K4+750 del
Tramo Chusaca  - El Colegio, Obras de Estabilización. 

60,00% LIDER

20,00%

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del
contrato de Concesión número 0444 de 1994, carretera Bogotá -
Villavicencio

OBJETO

O

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. 1

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

1,00%

O

NO LIDER O

CONTRATO No. SOP-V-264-2007
Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa, Jurídica y
Financiera para un periodo de la etapa de operación del Contrato de
Concesión No. 01 de 1996, sus contratos adicionales y obras
complementarias correspondientes al proyecto Chia - Mosquera -
Girardot Ramal a Soacha.

O APLICA RUP

O APLICA RUP CIIU 7110

O APLICA RUP CIIU 7110

CIIU 7110

O APLICA RUP CIIU 7110

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

60,00% LIDER

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 
DE PARTICIPACION

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

19,00% NO LIDER

1,00% NO LIDER

20,00% NO LIDER

1

19,00% NO LIDER

NO LIDER

TEA LIMITADA CONSULTORIAS 

SERVINC LTDA

NO LIDER

3



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

pliego
No líder: Máximo 4 

contratos 40% 
valor pliego

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vías - 

INVÍAS
04-jun-02 28-feb-06 50% 12.269,21                            HABIL 113- 114

COLOMBIA
Departamento del Tolima - 

Secretaría de Infraestructura 
del Transporte

01-nov-95 15-dic-97 100% 6.471,24                              HABIL 148 - 151

COLOMBIA
Instituto Nacional de 
Concesiones - INCO

22-oct-01 21-dic-04 50% 5.811,70                              N.A. 168 - 191

COLOMBIA
Instituto de Infraestructura y 

Concesiones de 
Cundinamarca ICCU 

15-ene-08 15-jul-09 30% 1.432,33                              N.A. 193 - 194

COLOMBIA
Instituto de Infraestructura y 

Concesiones de 
Cundinamarca ICCU 

26-sep-07 09-sep-09 60% 4.603,63                              N.A. 218 - 219 - 228 - 229 - 251 

COLOMBIA
Instituto de Desarrollo Urbano - 

IDU
07-may-08 14-feb-10 50% N.A. 254

30.588                                 CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 
Longitud Minima 

82,4 Km.) 

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
32% 21-oct-01 11-jul-05 12.631,55                338,00                     CUMPLE 6 A 9 - 12

Instituto Nacional 
de Concesiones - 

INCO
50% 22-oct-01 21-dic-04 5.811,70                  86,40                       CUMPLE 38 - 39

Instituto de 
Desarrollo Urbano 

- IDU
40% 16-ene-04 31-ene-07 26.266,74                5,05                         CUMPLE 63 A 75

Instituto de 
Infraestructura y 
Concesiones de 
Cundinamarca 

ICCU 

50% 02-jun-10 02-nov-12 8.280,58                  339,85                     CUMPLE 144 - 145

769,30                     CUMPLE

SERVINC LTDA NO LIDER 3

Contrato No. SOP-V-241-2007
Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa y Financiera de
los siguientes Proyectos: Estudios, Diseños, Construcción,
Mejoramiento, Rehabilitación y Pavimentación de la Red Vial de
Troncales y Red Colectora a cargo del Departamento de Cundinamarca
para las siguientes vías: 1). Vía Carmen de Carupa - Ubate, Municipio
de Carmen de Carupa; 2). Vía Ubate - Cucunuba, Municipio de Ubaté;
3). Vía Choconta - Cucunuba, Municipio de Choconta; 4). Vía Sector la
Vuelta a Tres Esquinas, Municipio de Suesca; 5). Vía la Punta - Tenjo
Municipio de Tenjo; 6). Vía Siberia - Tenjo, Municipio de Tenjo; Vía
Boqueron - Pandi, Municipio de Pandi; 8) Vía Tocaima - Agua de Dios,
Municipio de Tocaima y Agua de Dios; 9). Troncal de Magdalena, Sector
Girardot - Cambao, Departamento de Cundinamarca; 10). Vía la Shell -
Arbelaez, Municipio de Arbelaez; 11). Vía Caqueza - Ubaque,
Municipios de Caqueza y Ubaque; 12). Vía Ubaque - La Laguna,
Municipio de Ubaque; 13). Vía Villeta - Utica - Caparrapi, Municipio de
Villeta; y 14).Diagnóstico, estudios, diseños, construcción,
mejoramiento, mantenimiento y pavimentación de la Concesión Troncal
del Tequendama Integrado por los Trayectos Viales Chusaca - El
Colegio - El Triunfo - Viota - El Portillo del Departamento de
Cundinamarca (Construcción en el K2+900, k14+600 y K4+750 del
Tramo Chusaca  - El Colegio, Obras de Estabilización. 

Adjunta terminos de referncia del concurso publico SOPV-13-2007 de la Secretaria de Obras Publicas del Departamento de
Cundinamarca, donde se evidencia el cumplimiento de los requeistos exigidos en los terinos de referncia . Radicado en la ANI mediante
numero 2013-409-040136-2 de 4 de octubre de 2013. 

BRAIN INGENIERÍA S.A.S. NO LIDER 2

CONTRATO No. SOP-V-264-2007
Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa, Jurídica y
Financiera para un periodo de la etapa de operación del Contrato de
Concesión No. 01 de 1996, sus contratos adicionales y obras
complementarias correspondientes al proyecto Chia - Mosquera -
Girardot Ramal a Soacha.

HABIL

OBSERVACIONESOBJETO

CONTRATO No. IDU-182 de 2008 Interventoría Técnica,
Administrativa, Financiera y Social Ambiental para la Construcción de
accesos a barrios y pavimentos locales, programa de pavimentos locales
Grupo II: Localidades de Antonio Nariño, Ciudad Bolívar, Los Mártires,
Santafe y Usme en Bogotá D.C.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.
Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía
alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Interseccion
Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

1

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER

Contrato No.

1

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

LIDER

Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del
contrato de Concesión número 0444 de 1994, carretera Bogotá -
Villavicencio

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No.

4NO LIDER

OBJETO

Interventoría Tècnica y Administrativa para las obras de Construcción y
Pavimentación de la Carretera Falan - Palocabildo, Líbano - Murillo y
Ambalema - Palobayo.

BRAIN INGENIERÍA S.A.S.

2

TEA LIMITADA CONSULTORIAS NO LIDER

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

Valor del contrato 
SMMLV

TEA LIMITADA CONSULTORIAS NO LIDER 1
Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de construcción y operación del contrato de Concesión número 005 de 
1999, proyecto denominado Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca

ENTIDAD 
CONTRATANTE

TEA LIMITADA CONSULTORIAS NO LIDER 2
Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del contrato de Concesión número 0444 de 1994, carretera 
Bogotá - Villavicencio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SERVINC LTDA NO LIDER 4
Interventoria Técnica, Socio-Ambiental, jurídica y Financiera para un periodo d ela etapa de operación y para las actividades de la 
etapa preoperativa de las obras adicionales de las concesiones viales del departamento de Cundinamarca

CUMPLE

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 3
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Social, Ambiental y Legal al contrato de Concesión No. 146 de 2003, para la 
adecuación de la Troncal Avenida Suba al Sistema Transmilenio, para el tramo No.2; comprendido entre la calle 127 A y la Av 
Ciudad de Cali en Bogotá D.C. 

CUMPLE

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.
(CUMPLE O NO 

CUMPLE)
FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 
SE VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISO d.
(CUMPLE O NO 

CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)
OBSERVACIONES

Adjunta acta de entrega y liquidacion del contrato 96 de 1995 , al cual se ejercio intereventoria mediante el contrato con el que acredita la
experiencia en interventoria; expedida por la Gobernacion del Tolima, donde se evidencia el ancho de calzada. Radicado en la ANI
mediante numero 2013-409-040136-2 de 4 de octubre de 2013. 

No se tiene en cuenta para la calificacion de experiencia general, toda vez que el docuemnto aportado no evidencia el cumplimiento del
requisito exigido en el numeral 4,3,2. para el contrato con el que se pretende acreditar la experiencia.



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

5
CONSORCIO ERU 

CONCESIONES
HABIL

5A RESTREPO Y URIBE S.A.S. SI SI N.A. HABIL 46

5B EUROESTUDIOS S.A.S. SI SI N.A. HABIL 51 DORS0

5C DPC INGENIEROS S.A.S. SI SI N.A. HABIL 63

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 
PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

5 CONSORCIO ERU CONCESIONES HABIL

5A RESTREPO Y URIBE S.A.S. 56,65 HABIL 46 DORSO

5B EUROESTUDIOS S.A.S. 44,00 HABIL 52

5C DPC INGENIEROS S.A.S. 11,00 HABIL 63

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6, MODULO 2)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del 
contrato SMMLV

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 
INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

Colombia Invias 17-jul-96 31-ago-97 100% 29.551,45             173

Colombia Invias 03-dic-04 30-ene-12 100% 23.510,36             208 - 209

España Diputacion Foral de Gipuskoa 11-ago-04 11-abr-09 100% 52.278,42             217                           

Colombia Ani 14-mar-08 31-mar-12 75% 15.326,03             230                           

Colombia
Departamento de 

Cundinamarca - Secretaria de 
Obras Publicas

06-ene-04 14-ago-04 40% 170,77                  249 - 250 - 261

Colombia Invias 02-nov-06 02-may-07 40% 400,32                  279  277

Asistencia tecnica a la direccion de las obras del proyecto de construccion
autopista Victoria Gasteiz-Eibar Tramo Arlaban Eskoriatza Norte

DPC INGENIEROS S.A.S. NO LIDER 4
Interventoria para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera
Salamina Palermo Ruta 27 Tramo 2702

DPC INGENIEROS S.A.S. NO LIDER 3

OBSERVACIONES

RESTREPO Y URIBE S.A.S. LIDER 1
Estudios de fase III (mejoramiento y pavimentacion) de la transversal
depresion momposina, sectores La Bodega Mompox, Mompox El Banco
Arjona y Arjona Cuatrovientos Codazzi

HABIL
EUROESTUDIOS S.A.S. NO LIDER 1

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

Interventoria tecnica financiera operativa predial socio ambiental y legal del
proyecto de concesion Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca, en el
marco del contrato de concesion 005 de 1999

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

Interventoria Tecnica administrativa financiera y ambiental, relacionada
con el siguiente proyecto: "Mejoramiento de la via perimetral a Caqueza
(matadero), municipio de Caqueza, departamento de Cundinamarca

Verificada la informacion presentada por el proponente mediante radicado 2013-409-40237-2 de 4/10/13, se encuentra que el contrato se ajusta al rquerimiento del pliego
de condiciones, en el numeral 4,3,2.

RESTREPO Y URIBE S.A.S. LIDER 2

Interventoria para el mejoramiento y mantenimiento integral de la Ruta
Cerritos - Medellin del corredor vial de occidente (incluido el
mantenimiento rutinario, la señalizacion, el monitoreo y vigilancia y los
conteos de transito) Ruta 25 Tramo 2507 2508 y 2509

EUROESTUDIOS S.A.S. NO LIDER 2



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del 
contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

Ppto.
No líder: Máximo 4 

contratos 40% 
valor ppto

FOLIO DE LA PROPUESTA 
DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Colombia Invias 17-jul-96 31-ago-97 100% 29.551,45             HABIL 173

Colombia Invias 03-dic-04 30-ene-12 100% 23.510,36             HABIL 208 - 209

España Diputacion Foral de Gipuskoa 11-ago-04 11-abr-09 100% 52.221,28             N.A. 217

Colombia Ani 14-mar-08 31-mar-12 75% 15.326,03             N.A. 230

Colombia
Departamento de 

Cundinamarca - Secretaria de 
Obras Publicas

06-ene-04 14-ago-04 40% 170,77                  N.A. 249 - 250 - 261

Colombia Invias 02-nov-06 01-may-07 40% 400,32                  N.A. 279  277

91.629                  CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) MODULO 2

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO (Sumatoria 
Longitud Minima 82,4 Km.) 

Invias 100% 16-nov-95 15-nov-98 13.588,55                 50,80                        CUMPLE 31 - 33 - 34

Invias 81,8% 18-mar-97 18-ene-00 19.835,81                 25,75                        CUMPLE 68 - 69

Ani 75% 25-nov-04 07-mar-08 4.363,53                   109,00                      CUMPLE 77 - 78 - 79

Ani 75% 14-mar-08 31-mar-12 16.025,91                 341,22 CUMPLE 82 - 99

185,55                      CUMPLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

NO LIDER 4

DPC INGENIEROS S.A.S. NO LIDER 3
Interventoria Tecnica administrativa financiera y ambiental, relacionada
con el siguiente proyecto: "Mejoramiento de la via perimetral a Caqueza
(matadero), municipio de Caqueza, departamento de Cundinamarca

EUROESTUDIOS S.A.S.
Interventoria tecnica financiera operativa predial socio ambiental y legal del proyecto de concesion malla vial del valle del cauca y 
cauca en el marco del contrato de concesion 005 de 1994

CUMPLE

NO LIDER 3 Interventoria tecnica fianciera y operativa en la etapa de concesion del contrato No. 503 de 1994 Cartagena Barranquilla CUMPLE

LIDER 2
Concesion del sector Santafe de Bogota Caqueza (Puente Real), que incluye el tunel de Boqueron (interventoria Tecnica y fianciera 
en su etapa de construccion de la concesion del sector Santafe de Bogota - Caqueza (Puente Real) que incluye la construccion del 
tunel El Boqueron y la intervencion de la oepracion del sector portal Bogotá Caño seco de la carretera Santafe de Bogota Villavicencio

CUMPLE

EUROESTUDIOS S.A.S.

OBSERVACIONES

RESTREPO Y URIBE S.A.S. LIDER 1
Interventoria tecnica en su etapa de construccion de la concesion del proyecto vial denominado Desarrollo Vial para el Norte de Bogota 
en el departamento de Cundinamarca

CUMPLE

CUMPLE
RESTREPO Y URIBE S.A.S.

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 
SMMLV

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS EXPERIENCIA 
ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.
(CUMPLE O NO CUMPLE)

DPC INGENIEROS S.A.S. NO LIDER 4
Interventoria para el mejoramiento y mantenimiento de la carretera
Salamina Palermo Ruta 27 Tramo 2702

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

EUROESTUDIOS S.A.S. NO LIDER 1
Asistencia tecnica a la direccion de las obras del proyecto de construccion
autopista Victoria Gasteiz-Eibar Tramo Arlaban Eskoriatza Norte

EUROESTUDIOS S.A.S. NO LIDER 2
Interventoria tecnica financiera operativa predial socio ambiental y legal del
proyecto de concesion Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca, en el
marco del contrato de concesion 005 de 1999

RESTREPO Y URIBE S.A.S. LIDER 2

Interventoria para el mejoramiento y mantenimiento integral de la Ruta
Cerritos - Medellin del corredor vial de occidente (incluido el
mantenimiento rutinario, la señalizacion, el monitoreo y vigilancia y los
conteos de transito) Ruta 25 Tramo 2507 2508 y 2509

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

RESTREPO Y URIBE S.A.S. LIDER 1
Estudios de fase III (mejoramiento y paviemntacion) de la transversal
depresion momposina, sectores La Bodega Mompox, Mompox El Banco
Arjona y Arjona Cuatrovientos Codazzi

HABIL

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
NUMERAL 5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION 
RUP: 

ESPECIALIDAD 7, 
GRUPO 2 / F2: 
CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTUR
A PARA EL 

TRANSPORTE 
VIAL o CIIU 

VERSION 3.1 (7421) 

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / 
F2: GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION DEFINITIVA

6
UNIÓN TEMPORAL 

CONCESIÓN BOGOTA
HABIL

6A
AFA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.A.

SI SI N.A. HABIL 29 dorso

6B B & C S.A. SI SI N.A. HABIL 36 DORSO

6C INCGROUP S.A.S. SI SI N.A. HABIL 45

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 
PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

6
UNIÓN TEMPORAL CONCESIÓN 

BOGOTA
HABIL

6A
AFA CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A.

35,13 HABIL 30

6B B & C S.A. 26,15 HABIL 37

6C INCGROUP S.A.S. 48,69 HABIL 45

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6, MODULO 2)

ENTIDAD 
CONTRATANT

E

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTAD

O

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL MENOS 

UN CONTRATO 
APORTADO QUE CUMPLA 
REQUISITOS 4.3.2 INCISO 

a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

Departamento 
del Magdalena - 
Secretaría de 
Infraestructura

SI 04-ene-94 25-may-99 94 -95

Agencia 
Nacional de 

Infraestructura
SI 08-ene-09 08-ene-12 120 - 121

Dirección 
General de 

Carreteras del 
Ministerio de 

Fomento

SI 18-dic-07 18-dic-11 127 A 132INCGROUP S.A.S. NO LIDER 2

Inspección del Contrato de concesión de obras públicas para la
conservación y explotación de Autovías de primera generación de la
Autovía A-4 del sur del p.k.9,100 al 67,500 tramo: Madrid - Ocaña red
de carreteras del Estado. Provincia de Madrid

B & C S.A. NO LIDER 1
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental y
legal del proyecto concesión vial Area Metropolitana de Cucuta y Norte
de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

OBSERVACIONES

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 
S.A.

LIDER 1
Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la
rehabilitación, mejoramiento, conservación, mantenimiento y operación
de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000 al K62+000

HABIL

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA PROPUESTA 
DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION
OBSERVACIONES



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)
Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en la 

estructura plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

pliego.
No líder: Máximo 4 

contratos 40% 
valor pliego.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

Colombia
Departamento del 

Magdalena - Secretaría de 
Infraestructura

04-ene-94 25-may-99 45% 47.061,01                      HABIL 94 -95

Colombia

Departamento 
Administrativo de 

Valorización Distrital de 
Cartagena de Indias

01-mar-07 12-ene-12 100% 6.815,20                        HABIL 97 - 98

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
08-ene-09 08-ene-12 30% 9.637,33                        N.A. 120 - 121

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
30-abr-09 30-abr-12 30% 18.711,89                      N.A. 103 A 106

Colombia INVIAS 30-nov-05 30-abr-08 75% 4.227,28                        N.A. 123

Madrid
Dirección General de 

Carreteras del Ministerio 
de Fomento

18-dic-07 18-dic-11 100% 13.265,49                      N.A. 127 A 132

99.718                           CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 
Longitud 

Minima 82,4 
Km.) 

Departamento del 
Magdalena - 
Secretaría de 
Infraestructura

45% 04-ene-94 25-may-99 47.061,01                62,00                       CUMPLE 4 A 5

Departamento 
Administrativo de 

Valorización Distrital 
de Cartagena de 

Indias

100% 01-mar-07 12-ene-12 6.815,20                  31,90                       CUMPLE 7 A 8

Agencia Nacional de 
Infraestructura

30% 30-abr-09 30-abr-12 18.711,89                128,62                     CUMPLE 12 a 26

Agencia Nacional de 
Infraestructura

30% 08-ene-09 08-ene-12 9.637,33                  80,40                       CUMPLE 28 A 30

302,92                     CUMPLE

B & C S.A.
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental y legal del proyecto concesión vial Area 
Metropolitana de Cucuta  y Norte de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

CUMPLE

NO LIDER 3
Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Operativa, Financiera, Predial, Social y Ambiental al contrato de concesión 
N BGG-040 2004

CUMPLE

NO LIDER 4

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 2 Interventoría al contrato de concesión para la construcción y mejoramiento de la vía transversal de Barú CUMPLE

B & C S.A.

Valor del contrato 
SMMLV

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 
NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 1
Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la rehabilitación, mejoramiento, conservación 
mantenimiento y operación de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000 al K62+000

CUMPLE

Inspección del Control de concesión de obras públicas para la
conservación y explotación de Auttovías de primera generación de la
Autovía A-4 del sur del p.k.9.100 al 67.500 tramo Madrid - Ocaña red de
carretera del estado Provincia de Madrid

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en la 

estructura plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 
(dd/mm/aaa)

B & C S.A. NO LIDER 1
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental y
legal del proyecto concesión vial Area Metropolitana de Cucuta y Norte
de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

B & C S.A. NO LIDER 2
Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Operativa, Financiera,
Predial, Social y Ambiental al contrato de concesión N BGG-040 2004

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 2
Interventoría al contrato de concesión para la construcción y
mejoramiento de la vía transversal de Barú

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 1
Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la
rehabilitación, mejoramiento, conservación, mantenimiento y operación
de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000 al K62+000

HABIL

4

ESPECIFICACIONE
S TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  
INCISO d.

(CUMPLE O NO 
CUMPLE) FOLIO DE LA 

PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

CUMPLE

B & C S.A. NO LIDER 3

Interventoría de los Estudios y Diseños, pavimentación y/o
Repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de
pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo
22 tramo 1 via Santa María - San Luis de Gaceno con una longitud de
20km tramo 2 vía Tenza - La Capilla con una longitud de 10,4 km en el
Departamento de Boyaca 

INCGROUP S.A.S. NO LIDER



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS
CONDICION DEFINITIVA

7 CONSORCIO SPP HABIL

7A SEDIC S.A. SI SI N.A. HABIL 31

7B
PAULO EMILIO BRAVO
CONSULTORES S.A.

SI SI N.A. HABIL 23 Dorso

7C PLANES S.A. SI SI N.A. HABIL 18 dorso

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

PUNTAJE 
EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

7 CONSORCIO SPP HABIL

7A SEDIC S.A. 41,65 HABIL 31

7B
PAULO EMILIO BRAVO 
CONSULTORES S.A.

39,42 HABIL 23 Dorso

7C PLANES S.A. 46,00 HABIL 18 dorso

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 
INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA

COLOMBIA

COLOMBIA

HABIL

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 3

PLANES S.A. NO LIDER 1

INTERVENTORÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACIÓN DEL
SECTOR QUEBRADA LAS DORADAS - DEPRESIÓN EL VERGEL -
ORRAPIHUASI DE LA CARRETERA ALTAMIRA - FLORENCIA

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

Interventoría con control de calidad de la construcción de la Avenida
Circunvalación entre el Parque del Acueducto y la Carrera 39 y demás
obras complementarias, sector I Carrera 39 (K0+000-K2+070)

OBSERVACIONES

SEDIC S.A. LIDER 1
Interventoría de la ampliación, rectificación y pavimentación de la carretera
"Bolombolo - Santa fé de Antioquia"

20,00% NO LIDER O

60,00% LIDER O

20,00% NO LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

20,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

20,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

OBSERVACIONESPROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICIONAPLICA RUP O APLICA FORMATO 2 



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en la 
estructura plural 

anterior

Valor del 
contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

pliegos.
No líder: Máximo 4 

contratos 40% 
valor pliegos.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
Departamento de Antioquia 

Departamento Administrativo 
de Valorización

24-ene-94 02-feb-98 100% 28.717,81             HABIL 84 a 88

COLOMBIA Gobernación de Antioquia 09-mar-06 21-jul-10 61% 7.299,23               HABIL 89 a 92

COLOMBIA
SECRETARIA DE 

INFRAESTRUCTURA VIAL Y 
VALORIZACION CALI

15-mar-99 16-abr-01 100% 2.792,80               N.A. 93 a 94

COLOMBIA METROCALI S.A. 23-jun-08 22-jun-10 51% 4.997,85               N.A. 134 a 136

COLOMBIA INVIAS 01-jun-99 31-jul-03 50% 22.557,73             N.A. 180 a 183

COLOMBIA INCO 27-mar-08 26-mar-11 75% 7.205,31               N.A. 184 A 190

73.571                  CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENT
O (Sumatoria 

Longitud 
Minima 82,4 

Km.) 

INVIAS 50% 16-nov-95 17-ene-98 10.744,75                 188,34                      CUMPLE 3 A 6

Valorización Distrital de 
Cartagena

100% 18-may-99 18-jun-02 16.071,98                 90,60                        CUMPLE 7 A 18

INCO 40% 24-oct-01 23-feb-06 6.540 168 CUMPLE 23 A 25

INCO 75% 27-mar-08 26-mar-11 7.205,31                   110,00                      CUMPLE 27 A 38

556,94                      CUMPLE

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

SEDIC S.A. 2
Interventoría integral (Técnica, Administrativa, Ambiental y Financiera) del proyecto vial en concesión, Corredor de Acceso Rápido a 
La Variante de Cartagena.

CUMPLE

CUMPLE

LIDER

Interventoria técnica, operativa y financiera del contrato de concesión No. 0849 de 1995,  carretera Neiva - Espinal - Girardot, (incluye 
la interventoría de obras complementarias y adicionales autorizadas al concesionario)

CUMPLE

NO LIDER

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 3
INTERVENTORÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACIÓN DEL
SECTOR QUEBRADA LAS DORADAS - DEPRESIÓN EL VERGEL -
ORRAPIHUASI DE LA CARRETERA ALTAMIRA - FLORENCIA

Adjunta Acta de Recibo Definitivo del contrato numero 0779-98 de INVIAS, donde se evidencia el porcentaje de participacion del proponente en el contrato acreditado .
Radicado en la ANI mediante numero 2013-409-040043-2 de 4 de octubre de 2013. 

Fecha de 
finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 
SMMLV

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 
5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

4
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio - Ambiental y Legal del Proyecto de Concesión Vial No. 503 de 1994. 
"Cartagena - Barranquilla"

CUMPLE

NO LIDER 3

ENTIDAD 
CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

OBSERVACIONES

SEDIC S.A. LIDER 1
Interventoría técnica en su etapa de construcción de la concesión de la carretera Villavicencio - Granada - Villavicencio - Puerto López 
y Villavicencio - Restrepo - Cumaral en el Departamento del Meta.

CUMPLE

FOLIO DE LA PROPUESTA 
DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONE
S TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  
INCISO d.

(CUMPLE O NO 
CUMPLE)

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b. 
(CUMPLE O NO 

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 4
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio - Ambiental y
Legal del Proyecto de Concesión Vial No. 503 de 1994. "Cartagena -
Barranquilla"

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO

PLANES S.A. NO LIDER 2

Interventoría técnica, administrativa, financiera, social y ambiental de la
adecuación de estudios y diseños y construcción del corredor troncal
centro y obras complementarias del sistema integrado de transporte
masivo de pasajeros de Santiago de Cali. Tramo 1: Avenida 3 Norte entre
Avenida 2 Norte y Avenida 2E Norte; Tramo 2: Avenida 3 Norte entre
Calle 35A Norte y Calle 55 Norte.

SEDIC S.A. LIDER 2
Interventoría técnica, administrativa, contable y ambiental del proyecto
para el mejoramiento y pavimentación de la Troncal de La Paz, Tramo La
Cruzada - Caucasia, Sector Nuevo Oriente - Escarralao.

PLANES S.A. NO LIDER 1
Interventoría con control de calidad de la construcción de la Avenida
Circunvalación entre el Parque del Acueducto y la Carrera 39 y demás
obras complementarias, sector I Carrera 39 (K0+000-K2+070)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

SEDIC S.A. LIDER 1
Interventoría de la ampliación, rectificación y pavimentación de la carretera
"Bolombolo - Santa fé de Antioquia"

HABIL



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 
CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 

4 / F2: GESTIÓN DE 
PROYECTOS

CONDICION DEFINITIVA

8
CONSORCIO BOGOTA 

VILLETA
HABIL

8A INTERPRO S.A.S. SI SI N.A. HABIL 57

8B SUPERING S.A.S. SI SI N.A. HABIL 66

8C
R & M CONSTRUCCIONES E
INTERVENTORIAS S.A.S.

SI SI N.A. HABIL 71

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 
EXPERIENCIA 

PROBABLE 
RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE 

LOS 
PROPONENTES 

>10 AÑOS EN 
CONSULTORIA

8
CONSORCIO BOGOTA 

VILLETA
HABIL

8A INTERPRO S.A.S. 17,22 HABIL 57

8B SUPERING S.A.S. 31,12 HABIL 66

8C
R & M CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORIAS S.A.S.

16,14 HABIL 72

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD CONTRATANTE
CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 
INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

METROLÍNEA S.A. EJECUTADO 06-feb-06 22-ago-08 119 A 129

SECRETARIA DE 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTES DE 

INSFRAESTRUCTURA 

EJECUTADO 31-mar-06 31-dic-08 145 A 149

MUNICIPIO DE TOCANCIPA EJECUTADO 30-dic-10 07-feb-13 151 A 165

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 
60% DE PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA 

FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

20,00% NO LIDER O APLICA RUP

20,00% NO LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 
60% DE PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

20,00% NO LIDER O

20,00% NO LIDER O

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERPRO S.A.S. LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción
de tres tramos de infraestructura del Sistema Integrado de Transporte
Masivo para el Área Metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal 
quince entre avenida quebradaseca y el intercambiador de la puerta
del sol y la autopista Bucaramanga – Floridablanca, entre el
intercambiador de la puerta del sol y el puente provenza del Municipio
de Bucaramanga.  Contrato 001 de 2006.  Enero 23 de 2006

HABIL

SUPERING S.A.S. NO LIDER 3

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA
AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y
VERACRUZ

R & M CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORIAS S.A.S.

NO LIDER 5

INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
PARA LA “AMPLIACION, CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACION DEL 
CAMINO DEL MEDIO EN LA VEREDA CANAVITA DEL MUNICIPIO
DE TOCANCIPA ETAPA II



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en la 
estructura plural 

anterior

Valor del 
contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% 

valor ppto.
No líder: Máximo 
4 contratos 40% 

valor ppto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA METROLÍNEA S.A. 06-feb-06 22-ago-08 50% 8.350,29              HABIL 119 A 129

COLOMBIA METROLÍNEA S.A. 14-oct-06 07-ago-08 50% 9.431,50              HABIL 131 A 142

MEXICO

SECRETARIA DE 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTES DE 

INSFRAESTRUCTURA 

31-mar-06 31-dic-08 100%

18.512,15

N.A. 145 A 149

COLOMBIA MUNICIPIO DE TOCANCIPA 30-dic-10 07-feb-13 80% 1.343,83              N.A. 151 A 165

37.638                 CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION 
DE 

CUMPLIMIEN
TO 

(Sumatoria 
Longitud 

Minima 82,4 
Km.) 

SECRETARIA DE 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTES DE 

INSFRAESTRUCTURA 

100% 31-mar-06 31-dic-08 18.512,15                105,00                     CUMPLE 4 A 7

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA - 
SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 
OBRAS PUBLICAS 

100% 01-mar-03 31-dic-10 9.834,56                  507,00                     CUMPLE 9 A 12

INCO 75% 16-jun-03 22-nov-05 7.118,06                  137,85                     CUMPLE 14 A 16

GOBIERNO DEL ESTADO 
DE SAN LUIS POTOSI

100% 01-sep-08 30 de junio de 2011 15.604,79                54,60                       CUMPLE 18 A 21

804,45                     CUMPLE

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERPRO S.A.S. LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción
de tres tramos de infraestructura del Sistema Integrado de Transporte
Masivo para el Área Metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal 
quince entre avenida quebradaseca y el intercambiador de la puerta
del sol y la autopista Bucaramanga – Floridablanca, entre el
intercambiador de la puerta del sol y el puente provenza del Municipio
de Bucaramanga.  Contrato 001 de 2006.  Enero 23 de 2006

HABIL

INTERPRO S.A.S. LIDER 2

Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Financiera y Ambiental
para construcción de cuatro tramos de infraestructura del sistema
integrado de transporte masivo para el Área Metropolitana de
Bucaramanga, sobre la carrera quince entre la virgen y la Avenida
Quebradaseca, sobre la autopista Bucaramanga – Floridablanca,
entre el puente provenza y el puente vehicular de cañaveral y entre el
puente vehicular de cañaveral y papi quiero piña, sobre la carrera
veintisiete entre la UIS y la Avenida Quebrada Seca y el par vial calle
10-calle 11 del Municipio de Bucaramanga. Contrato No. 002 de
2006.  Agosto 23 de 2006.

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA
AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y
VERACRUZ

R & M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.NO LIDER 2

INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
PARA LA “AMPLIACION, CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACION DEL 
CAMINO DEL MEDIO EN LA VEREDA CANAVITA DEL MUNICIPIO
DE TOCANCIPA ETAPA II

Adjunta certifiacion expedida por la Alcaldia Municipal de Tocancipa , donde se evidencia el valor incial del contrato acreditado.
Radicado en la ANI mediante numero 2013-409-039782-2 de 2 de octubre de 2013. 

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 
INCISO b. 

(CUMPLE O NO 
CUMPLE)

ESPECIFICA
CIONES 

TECNICAS 
NUMERAL 

5.1.1.1  
INCISO d.

(CUMPLE O 
NO CUMPLE)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 
SMMLV

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 
5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1
Ingeniero Independiente (Supervisión) para la construcción de la nueva autopista concesionada Amozoc - Perote en los Estados de 
Puebla, Tlaxcala y Veracruz

CUMPLE

CUMPLE

SUPERING S.A.S. NO LIDER 2
Ingeniero Independiente (Supervisión) de la Operación, Mantenimiento, Conservación, Rehabilitación y Reconstrucción de 9 
Autopistas concesionadas de la Red Vial Principal del Estado de Chihuahua

CUMPLE

SUPERING S.A.S. NO LIDER 3
Interventoría (Supervision) Técnica, Operativa y Financiera en la Etapa de Construcción del Contrato de Concesión 0113 de 1997 
Carretera Armenia - Pereira - Manizales

CUMPLE

SUPERING S.A.S. NO LIDER 4
Ingeniero Independiente (Supervisión)   para la Construcción de la nueva autopista concesionada Cerritos - Entronque a Tula en el 
Estado de San Luis Potosí

CUMPLE



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, 

GRUPO 2 / F2: 
CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA 
PARA EL TRANSPORTE 
VIAL o CIIU VERSION 3.1 

(7421) O VERSION 4 
(7110)

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 10, GRUPO 

4 / F2: GESTIÓN DE 
PROYECTOS

CONDICION 
DEFINITIVA

9 CONSORCIO VIAL SPRI HABIL

9A
JORGE PIDDO SUCURSAL
COLOMBIA

SI SI N.A. HABIL 49

9B RUTH ELENA TABARES SI SI N.A. HABIL 59

9C INTERSA S.A. SI SI N.A. HABIL 68

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 
EXPERIENCIA 

PROBABLE 
RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE 

LOS 
PROPONENTES 

>10 AÑOS EN 
CONSULTORIA

9 CONSORCIO VIAL SPRI HABIL

9A
JORGE PIDDO SUCURSAL 
COLOMBIA

32,52 HABIL 49

9B RUTH ELENA TABARES 27,89 HABIL 60

9C INTERSA S.A. 23,00 HABIL 68

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 
INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS 

EJECUTADO 17-mar-03 16-may-06 101 A 106

MUNICIPIO DE MEDELLIN EJECUTADO 13-dic-12 27-may-13 121 A 123

INCO EJECUTADO 24-feb-06 23-abr-11 116 A 119

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER 
MINIMO 60% DE 
PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 

2 

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA 
No.

PROPONENTE / 
INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER 
MINIMO 60% DE 
PARTICIPACION

OBLIGADO 
(O) O 

EXENTO (E) 
DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

60,00% LIDER O

10,00% NO LIDER O

30,00% NO LIDER O

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria a la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema Americo
Vespucio Nor-Poniente, Av. El Salto - Ruta 78

HABIL

El proponente presenta la certificación firmada por el representante legal, en donde indica que "el término INSPECCION TECNICA DE OBRAS O ASESORIA A LA
INSPECCION FISCAL es equivalente al término INTERVENTORIA  utilizado en Colombia. 

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 2
Interventoría al contrato de fresado repavimentación y obras
complementarias en diferentes vias del municipio de Medellín

INTERSA S.A. NO LIDER 5

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría
técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y operativa
en la etapa de operación del contrato de concesión No. 849 de 1995
Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, de conformidad con
lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de referencia del concurso
público.



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en la 
estructura plural 

anterior

Valor del 
contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% 
valor Ppto.

No líder: Máximo 
4 contratos 40% 

valor ppto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

CHILE
MINISTERIO DE OBRAS 

PUBLICAS
17-mar-03 16-may-06 100% 45.014,22            HABIL 101 A 106

CHILE
MINISTERIO DE OBRAS 

PUBLICAS
22-jul-99 10-ago-03 50% 50.059,17            HABIL 108 A 114

COLOMBIA INCO 24-feb-06 23-abr-11 30% 12.158,90            N.A. 116 A 119

COLOMBIA MUNICIPIO DE MEDELLIN 13-dic-12 27-may-13 20% 192,22                 N.A. 121 A 123

COLOMBIA MUNICIPIO DE MEDELLIN 12-dic-12 12-jun-13 20% N.A. 125 A 127

COLOMBIA MUNICIPIO DE MEDELLIN 18-jul-11 30-jul-12 50% 965,05                 N.A. 129 A 131

108.390               CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) 

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 
Longitud Minima 

82,4 Km.) 

INCO 50% 24-feb-06 23-abr-11 12.158,90                168,00                     CUMPLE 05 A 07

MINISTERIO DE 
OBRAS PUBLICCAS 

100% 13-mar-98 31-jul-01 13.447,04                131,40                     CUMPLE 09 A 14

MINISTERIO DE 
OBRAS PUBLICCAS 

50% 22-jul-99 10-ago-03 50.059,17                137,55                     CUMPLE 16 A 21

MINISTERIO DE 
OBRAS PUBLICCAS 

100% 12-dic-94 12-nov-96 5.963,99                  108,70                     CUMPLE 23 A 27

545,65                     CUMPLE

OBSERVACIONES

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria a la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema Americo
Vespucio Nor-Poniente, Av. El Salto - Ruta 78

HABIL

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 2
Interventoría al contrato de fresado repavimentación y obras
complementarias en diferentes vias del municipio de Medellín

INTERSA S.A. NO LIDER 1

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría
técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y operativa
en la etapa de operación del contrato de concesión No. 849 de 1995
Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, de conformidad con
lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de referencia del concurso
público.

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 2
Interventoría al contrato de fresado repavimentación y obras
complementarias en diferentes vias del municipio de Medellín

Adjunta Certificacion expedida por la Secretaria de Infraestructura Fisica de la Alcaldia de Medellin, donde se evidencia el ancho de carril exigido en los pliegos de
condiciones .  Radicado en la ANI mediante numero 2013-409-040287-2 de 4 de octubre de 2013. 

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 3
Interventoría al contrato de obra para el parcheo elaborado de fallos en
las vías urbanas y rurales del municipio de Medellín

Contrato No cumple con las condiciones exigidas en el numeral 4.3.2

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIO
NES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  
INCISO d.

(CUMPLE O NO 
CUMPLE)

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 
INCISO b. 

(CUMPLE O NO 
CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 
5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 4
Interventoría de la ampliación de la doble calzada de la carrera 65, entre
calle 101 y 103E y obras complementarias

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

LIDER 3 Asesoría a la Inspección Fiscal a la Concesión Internacional Vial Santiago - Valparaiso - Viña del Mar

LIDER

Valor del contrato 
SMMLV

Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 4 Asesoría a la Inspección Fiscal Concesión Camino La Madera VIII Región. CUMPLE

INTERSA S.A. N O LIDER 1
EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y 
operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 849 de 1995 Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, 
de conformidad con lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de referencia del concurso público.

CUMPLE

2 Asesoría a la inspección fiscal Concesión Autopista Santiago - San ANTONIO, Regiones V y Metropolitana CUMPLE

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CUMPLE



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 
ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 
INFRAESTRUCTURA PARA EL 

TRANSPORTE VIAL o CIIU 
VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: ESPECIALIDAD 
10, GRUPO 4 / F2: GESTIÓN DE 

PROYECTOS
CONDICION DEFINITIVA

10 CONSORCIO EL VINO HABIL

10A INGETEC SI SI N.A. HABIL 28

10B LA VIALIDAD SI SI N.A. HABIL 35

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

PUNTAJE 
EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 
MENOS UNO DE LOS 
PROPONENTES >10 

AÑOS EN 
CONSULTORIA

10 CONSORCIO EL VINO HABIL

10A INGETEC 56,20 HABIL 29

10B LA VIALIDAD 57,45 HABIL 35

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 
TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 
HABILIDAD (AL 

MENOS UN 
CONTRATO 

APORTADO QUE 
CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 
INCISO a))

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

IDU EJECUTADO 31-dic-03 24-jul-11 66 A 72

INCO EJECUTADO 21-oct-01 21-ene-05 75 a 76

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 
EXENTO (E) DE 

RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

74,00% LIDER O APLICA RUP

26,00% NO LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 
EXENTO (E) DE 

RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 
integrante

74,00% LIDER O

26,00% NO LIDER O

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INGETEC LIDER 1

Interventoria técnica, administrativa, finaciera y ambiental al Contrato
de Concesión N°179 de 2003 para la adecuación de la Troncal NQS
sector sur al sistema transmilenio, para el tramo comprendido entre la
Calle 10 y la escuela de policía general santander en Bogotá D.C

HABIL

LA VIALIDAD NO LIDER 5

Contrato N697 de 2001, Interventoria técnica, operativa y financiera en
la etapa de construccion y operación del contrato de Concesion N°005
de 1999 Proyecto vial denominado Malla Vial del Valle del Cauca y
Cauca



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en la 
estructura plural 

anterior

Valor del 
contrato SMMLV

Verificación 
condición de 

Habilidad 
Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 
contrato 60% valor 

ppto.
No líder: Máximo 4 

contratos 40% 
valor ppto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA IDU 31-dic-03 24-jul-11 65% 17.763,68           HABIL 66 A 72

COLOMBIA INVIAS 29-dic-99 28-may-03 100% 13.919,98           HABIL 73

COLOMBIA INCO 21-oct-01 21-ene-05 34% 13.063,20           N.A 75 a 76

COLOMBIA INCO 23-dic-99 06-ago-05 50% 7.440,53             N.A 77 a 78

COLOMBIA INCO 21-oct-01 21-nov-04 50% 4.610,73             N.A 79 A 81

COLOMBIA INCO 14-sep-04 13-mar-08 75% 4.598,34             N.A 82 A 85

61.396                CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) MODULOS 1 y 2

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 
Longitud Minima 

82,4 Km.) 

INVIAS 100% 29-dic-99 28-may-03 13.919,98               341,58                   CUMPLE 12 A 13

IDU 65% 31-dic-03 24-jul-11 17.763,68               -                         CUMPLE 5 A 10

INCO 34% 21-oct-01 21-ene-05 13.063,20               338,00                   CUMPLE 15 A 16

INCO 50% 23-dic-99 06-ago-05 7.440,53                50,80                     CUMPLE 18 A 19

730,38                   CUMPLE

OBSERVACIONES

No acredita en la certificacion la longitud 
intervenida, sin embargo cumple el 

requerimiento de longitud con los demas 
contratos creditados.

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b. 
(CUMPLE O NO 

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISO d.
(CUMPLE O NO 

CUMPLE)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INGETEC LIDER 1

Interventoria técnica, administrativa, finaciera y ambiental al Contrato
de Concesión N°179 de 2003 para la adecuación de la Troncal NQS
sector sur al sistema transmilenio, para el tramo comprendido entre la
Calle 10 y la escuela de policía general santander en Bogotá D.C

HABIL

INGETEC LIDER 2

Interventoria técnica, administrativa, finaciera y ambiental al Contrato
de Concesión N°179 de 2003 para la adecuación de la Troncal NQS
sector sur al sistema transmilenio, para el tramo comprendido entre la
Calle 10 y la escuela de policía general santander en Bogotá D.C

LA VIALIDAD NO LIDER 1

Contrato N697 de 2001, Interventoria técnica, operativa y financiera en
la etapa de construccion y operación del contrato de Concesion N°005
de 1999 Proyecto vial denominado Malla Vial del Valle del Cauca y
Cauca

LA VIALIDAD NO LIDER 2

Contrato No 0834-1999 Interventoria técnica, operativa y financiera en
la etapa de operación del Contrato de concesion N° 0664 de 1994,
proyecto "Desarrollo vial para el norte de Bogot", en le departamento
de Cundinamarca

LA VIALIDAD NO LIDER 3

Contrato N°0676-2001. Interventoria técnica, operativa y financiera en
la etapa de opertación del Contrato de Concesión N°446-94. Proyecto
vial Villavicencio - Granada; Villavicencio - Puerto Lopez y Villaviencio -
Restrepo - Cumaral - k7 vía a Paratebueno. 

Longitud vía 
Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 
5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

LA VIALIDAD NO LIDER 4

Contrato N°GG-DVNB-0051 de 2004. Interventoría técnica y financiera
en la etapa de Operación del contrato de Concesión N°0664 de 1194,
Proyecto "Desarrollo Vial para el norte de Bogotá" en el departamento
de Cundinamarca

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No.

3
Contrato N° 697 de 2001. Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de construcción y operación del contrato de 
Concesión N°005 de 1999. Proyecto vial denominado Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca.

LIDER

Valor del contrato 
SMMLV

OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

2
Interventoria técnica, administrativa, finaciera y ambiental al Contrato de Concesión N°179 de 2003 para la adecuación de la 
Troncal NQS sector sur al sistema transmilenio, para el tramo comprendido entre la Calle 10 y la escuela de policía general 
santander en Bogotá D.C

4
Contrato No 0834-1999 Interventoria técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del Contrato de concesion N° 0664 
de 1994,  proyecto "Desarrollo vial para el norte de Bogot", en le departamento de Cundinamarca

CUMPLE

INGETEC LIDER 1
Interventoría técnica, financiera y operativa en la etapa de Construcción del Contrato de Concesión N° 0113 de 1997 del 
proyecto vial "ARMENIA - PEREIRA - MANIZALES"

CUMPLE

INGETEC 

NO LIDER

CUMPLE

LA VIALIDAD CUMPLE

FOLIO DE LA PROPUESTA 
DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

CUMPLE

LA VIALIDAD NO LIDER


